平成21年　5月　15日
各位

上場会社名  株式会社 大真空
代表者 取締役社長 長谷川  宗平

問合せ先責任者 常務取締役　管理本部長
土井　紀夫

TEL： (079)426-3211

1.業績予想の修正

2.修正の理由

3.子会社株式評価損の内容

業績予想の修正及び子会社株式評価損の計上に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月13日に公表した業績予想を下記の通り修正するとともに、平成21年3月期に
おいて子会社株式評価損を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

41,946 40.51
（平成20年3月期）

　期末にかけて為替が円安に変動したことにより、当初為替差損を見込んでおりましたが為替差益を計上すること
になり、売上高、経常利益及び当期純利益は前回の予想を上回りました。なお、世界経済の減速に伴い製品単価
の下落が進み、棚卸の評価損を計上したため営業利益は前回の予想を下回りました。

以上

4,462

　現在の経済環境の急激な悪化を受け、当社の連結子会社であります天津大真空有限公司及び株式会社九州大
真空の現在の事業環境並びに今後の見通しを検討しました結果、同社の株式について子会社株式評価損2,683
百万円を個別決算において特別損失として計上いたします。なお、連結財務諸表においては天津大真空有限公
司の「のれん」の一時償却を行いますが、連結決算における影響は軽微であります。

-
(ご参考）前期実績
増減率(%) 4.2 - -

3,357 1,748

△ 233 542
△ 383 △ 658今回発表予想(B) 36,478

増減額(B-A) 1,478

経常利益

526

当期純利益営業利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 35,000 △ 150 △ 1,200

百万円 円  銭

△ 2,600 △ 61.75

（コード番号  6962    大証1部）

△ 2,074 △ 48.92

   （金額の単位：百万円）

記

百万円 百万円 百万円

平成21年3月期通期　連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

売上高